РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2019 г.                                                   г. Бодайбо                                                 № 70-п
	Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза
Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 3.2 Положения о бюджетном процессе в Бодайбинском муниципальном образования, утвержденного решением Думы Бодайбинского городского поселения от 21.12.2018г. № 30-па, руководствуясь статьями 25,64 Устава Бодайбинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бодайбинские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
ГЛАВА                                                                                                                          А.В. ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 02.03.2019 г. № 5, стр. 41-44
Приложение

к Постановлению администрации

Бодайбинского городского

поселения

от 11.02.2019 г. № 70-п
ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз).

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия на основании изменений в Долгосрочный прогноз и в решение Думы Бодайбинского городского поселения о бюджете Бодайбинского муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).

Разработка (подготовка проекта изменений) Бюджетного прогноза осуществляется Финансовым управлением Бодайбинского городского поселения и отделом экономики Администрации Бодайбинского городского поселения.
3. Бюджетный прогноз включает:
1) основные подходы к формированию бюджетной и налоговой политики Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период;

2) основные характеристики бюджета Бодайбинского муниципального образования (далее местный бюджет) (приложение 2), а также показатели объема муниципального долга Бодайбинского муниципального образования (приложение 4);

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования на период их действия, а также прогноз объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности (приложение 3).

4. Проект Бюджетного прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений Бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования) представляется в Думу Бодайбинского городского поселения одновременно с проектом решения о бюджете Бодайбинского муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).

5. Отдел экономики администрации Бодайбинского городского поселения в целях разработки Бюджетного прогноза (подготовки проекта изменений Бюджетного прогноза) направляет в Финансовое управление Бодайбинского городского поселения:

1) до 01 октября текущего финансового года параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) (приложение 1) и пояснительную записку к ним;

3) до 01 ноября текущего финансового года параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) с учетом корректировки Долгосрочного прогноза, согласованные с Главой Бодайбинского муниципального образования и пояснительную записку к ним.

6. Финансовое управление администрации Бодайбинского городского поселения
1) в сроки, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, направляет проект бюджетного прогноза в администрацию Бодайбинского муниципального образования проект Бюджетного прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений Бюджетного прогноза) в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Думы Бодайбинского городского поселения о бюджете Бодайбинского муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период);

2) в срок, не превышающий двух месяцев со дня рассмотрения проекта решения Думы Бодайбинского городского поселения о бюджете Бодайбинского муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период), уточняет показатели проекта Бюджетного прогноза и представляет в администрацию Бодайбинского городского поселения для рассмотрения и утверждения проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза).

7. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) администрацией Бодайбинского муниципального образования в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы Бодайбинского городского поселения о бюджете Бодайбинского муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).
Начальник финансового управления

Бодайбинского городского поселения

Е.В.Харичева

Приложение № 1

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Бодайбинского муниципального образования  на долгосрочный период

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

прогноза социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период

	Показатель
	Единица измерения
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	…
	Год n+x

	Валовый региональный продукт
	тыс. рублей

	Темпы роста внутреннего регионального продукта
	% к предыдущему году

	Фонд заработной платы работников
	тыс. рублей

	Численность населения
	тыс. человек

	Численность экономически активного населения
	тыс. человек

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. человек

Приложение № 2

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Бодайбинского муниципального образования  на долгосрочный период

Основные характеристики бюджета Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период

	(тыс. рублей)

	Показатель
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	…
	Год n+x

	Доходы, всего

	Налоговые и неналоговые доходы, в т.ч.

	Налог на прибыль, доходы

	Налоги на товары (работы, услуги)

	Налоги на имущество

	Государственная пошлина

	Доходы от использования имущества

	Доходы от продажи материальных и нематериальных ценностей

	Прочие неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления, в т.ч.

	Дотации

	Субсидии

	Субвенции

	Иные межбюджетные трансферты

	Расходы, всего

	расходы без учета межбюджетных трансфертов

	Дефицит/профицит

Приложение № 3
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ
Бодайбинского муниципального образования на период их действия, а также прогноз объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности

	(тыс. рублей)

	Показатель
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	…
	Год n+x

	Расходы, всего

	в том числе:

	расходы на реализацию муниципальных программ:

	программа 1

	программа 2

	программа …

	непрограммные направления деятельности

Приложение № 4

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Бодайбинского муниципального образования на долгосрочный период

Показатели объема муниципального долга

Бодайбинского муниципального образования
	(тыс. рублей)

	Показатель
	Период

	год n
	год n+1
	год n+2
	…
	год n+x

	Объем муниципального долга на конец соответствующего финансового года

	в том числе:

	кредиты кредитных организаций

	кредиты от других бюджетов бюджетной системы